
Contacto

Teléfono +34 956511200
Fax +34 956511501
Correo Electrónico jm.delgado@ceutapuertadeafrica.com

Dirección Postal

Paseo Alcalde Sánchez Prados, 3
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 298/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2023 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Puerta de África S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jnNczpuU0y2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de confección de nóminas y gestión laboral.

Valor estimado del contrato 33.027,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.513,76 EUR.

Clasificación CPV
79631000 - Servicios de personal y de nóminas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 durante 2 Año(s)

Observaciones: Posibilidad de prórroga por 2 años más.

Lugar de ejecución
Ceuta
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Paseo Alcalde Sánchez Prados, 3
(51001) Ceuta España

Se aprueba la contratación del servicio de "Confección de nóminas y gestión laboral", según gasto estimado,
adjudicándose a la oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jnNczpuU0y2iEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Hotel Ceuta Puerta de África

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2023 a las 14:15 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.455,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUREN ABOGADOS Y ASESORES LEGALES AGP,S.A.P.
NIF A92904697
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.498 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.532,82 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa Auren Abogados y Asesores Legales AGP, S.A.P. por importe de su oferta con
arreglo a las especificaciones técnicas recogidas en la documentación obrante en el expediente.
Fecha del Acuerdo 25/05/2023
Plazo de Formalización Del 01/05/2023 al 30/04/2025

Observaciones: No es necesaria la formalización por tratarse de procedimiento regulado en el art. 159.6 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ef24cbd-5bd6-429c-b70a-dab7d11c687e


Dirección Postal

Paseo Alcalde Sánchez Prados, 3
(51001) Ceuta España

Apertura electrónica de sobres

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación de DNI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal encargado de la gestión.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Experiencia en la prestación de servicios a entidades públicas y privadas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NTtUwCSdBw6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011022487 |  2023-778477 | Fri, 26 May 2023 12:50:36:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120764015553325813027574505088981497142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NTtUwCSdBw6mq21uxhbaVQ%3D%3D

